TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP 06/2022-SESA

O Exmo. Sr. Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem RATIFICAR a

declaração de Dispensa de licitação em favor da Proponente: L R DE MEDEIROS
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.591.371/0001-56, no valor
de R$ 23.790,00 (vinte e três mil setecentos e noventa reais), objetivando a AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO SOMATROPINA 12UI CAIXA COM 1 FRASCO-AMPOLA
COM PÓ PARA SOLUÇÃO DE USO SUBCUTÂNEO + 1 FRASCO-AMPOLA COM 1ML OU DE

DILUENTE, EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO
JUDICIAL Nº 0050518-20.2020.8.06.0173, ORIUNDO DA 2º VARA CÍVEL DA COMARCA DE

TIANGUÁ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, determinando
que se proceda à publicação do devido extrato.

O valor da aquisição importa na quantia de R$ 28.752,00 (vinte e oito mil setecentos e
cinquenta e dois reais), cuja empresa é:

L R DE MEDEIROS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº

30.591.371/0001-56, situada na RUA ARISTIDES BARRETO, 587 Bairro CENTRO de SAO
BENEDITO / CE representada pela senhora REGINALDO FERRREIRA DO NASCIMENTO,
inscrita no CPF: 441.469.653-49 (88) 99658-3000 - EMAIL:

neide.medeiros2009Qhotmail.com.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. |QTDE. | V. UNIT V. TOTAL

SOMATROPINA 12UI! CAIXA COM 1
FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA

01 |SOLUÇÃO DE USO SUBCUTÂNEO + 1| UNID. | 48 | R$599,00
FRASCO-AMPOLA COM 1ML OU DE

DILUENTE

R$

28.752,00

TIANGUÁ/CE, 13 DE Abril DE 2023.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888